[bookmark: _GoBack]中共湘潭市雨湖区长城乡繁白村总支部
委员会关于巡察整改进展情况的通报

根据区委统一部署，2021年10月25日至2021年12月29日，区委第三巡察组对长城乡繁白村进行了常规巡察。2021年12月31日，区委第三巡察组反馈了巡察意见。根据党务开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、“一把手”存在的问题方面
具体问题：一是书记、主任一肩挑后角色转换还不到位；二是抓党建的能力和水平还欠缺；三是谋划村集体经济发展思路不开阔，研究不深，办法不多。
整改情况：一是班子“一把手”由乡联点领导进行“帮带”，树立表率作用，加强理论学习，认真贯彻执行上级的工作部署，村党总支书记定期与支、村两委成员开展谈心谈话，充分沟通交流，提高办事能力和工作执行力。二是主动学习钻研党务业务知识，工作注重创新思维，利用各类学习平台采取多方式、多样化学习；建立党员管理制度，强化管理职责，落实监督责任制。严格按照上级要求对标对表，落实百分制的考核制度。三是狠抓村集体经济，完善基础设施建设，盘活现有集体资产，推进土地流转，积极申报乡村振兴项目，将老知青楼改造成厂房进行出租。
二、工作职责上班子成员主动担当作为方面
具体问题：一是工作主动性不强；二是为民办事服务不到，表现在繁云片区水利灌溉问题不到位；三是栗树组张跃辉今年二月因车祸导致下身瘫痪，但村干部未上门了解情况和宣讲残保等政策；
整改情况：一是支村两委每周一召开周例会，对上周工作落实情况进行总结，对本周工作进行安排调度，对工作作风进行强调，加强党性修养，提升主动担当意识。二是针对繁白村繁云片区水利灌溉问题，对8口水塘及渠道进行了清淤，增加抗旱井十余台。三是利用党员联系联系服务群众“五个到户”和“三级干部进区块”，结合 “心连心走基层，面对面解难题”活动，区乡村三级干部利用下户走访，抓好民生政策的宣传和落实，发现问题及时反馈跟踪处理。针对栗树组张跃辉的情况，民政主任已上门宣传残保政策，跟进处理。
三、村务公开形同虚设方面
具体问题：2021年村务公开栏大笔资金开支明细不全面；
整改情况：严格落实党务、村务、财务公开制度，对大笔资金开支、重大事项等进行详细公开，定期更新并主动接受村级理财小组及村民代表、党员的监督。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：0731-58522189地址：湘潭市雨湖区长城乡繁白村村部，邮政编码：411000。

           中共湘潭市雨湖区长城乡繁白村总支部委员会
       2022年3月18日